ПРИНЯТО УТВЕРЖДЕНО
педагогический совет Заведующий МБДОУ
МБДОУ «Детский сад №10» «Детсжий сад^ТСГ?. Кировска»
протокол № 4 от 15.04.2021 г. <<̂  ^ • > "̂Н. Н. Дмитриева

Приказ № 0150/100-2 от 29.04.2021
С учётом мнения родителей
Совет родителей
Протокол № 4 от 15.04.2021 г.

Положение о языке образования
в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении

«Детский сад 10 г. Кировска»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет язык образования муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 10 г.
Кировска» (далее - МБДОУ «Детский сад №10»).

1.2. Настоящее Положение о языке образования в МБДОУ «Детский сад
№10» (далее - Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом от
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» ст. 14, Уставом
МБДОУ «Детский сад №10».

1.3. Язык образования Образовательной организации определяется
локальным нормативным актом МБДОУ «Детский сад №10», осуществляющим
образовательную деятельность по реализуемым ею образовательным программам, в
соответствии с законодательством Российской Федерации.

2. Язык Образовательной организации

2.1. В МБДОУ «Детский сад №10» образовательная деятельность
осуществляется на государственном языке Российской Федерации - русском языке,
как родного языка.

2.2. В МБДОУ «Детский сад №10» отсутствует возможность обучения на
каких - либо других языках из числа языков народов Российской Федерации,

2.3. Свободный выбор языка образования осуществляется по заявлениям
родителей (законных представителей) воспитанников при приёме (переводе) на
обучение по образовательным программам дошкольного образования.

3. Заключительные положения

3.1. Изменения в настоящее Положение могут вноситься в соответствии с
действующим законодательством Российской Федерации.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «Детский сад № 10 г. Кировска»
«Детский сад № Ю»)

ул. Советской Конституции, д. 18, г, Кировск Мурманской области,
184250, тел 8 (8153!) 46440*"

ПР

29.04,2021 № 01-20/ 100-2

Об утверждении Положения о языке образования
МБДОУ «Детский сад №10»

В соответствии с требованиями Федерального закона от 29.12.2012 №
273, решения педагогического совета от 15.04.2021 г. №4Э Устава МБДОУ
«Детский сад №10»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить «Положение о языке образования в муниципальном
бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад №10
г.Кировска».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий ,Н. Дмитриева

		2024-11-15T13:27:15+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 10 Г. КИРОВСКА"